АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.03.2013                                           № 233
О   внесении     изменений    в

решение  Азовской городской

Думы     от 30.10.2008  № 278
В   соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом  от 03.10.2008 № 92-ЗС «Об оплате труда  работников, осуществляющих  техническое обеспечение деятельности государственных  органов  Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», с целью упорядочения оплаты труда специалистов с высшим профессиональным образованием,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести   в решение Азовской городской Думы от 30.10.2008 № 278  «Об оплате труда технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов администрации»  изменения, изложив  пункт 10  в следующей редакции:

«10. В исключительных случаях, когда для технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города и отраслевых (функциональных) органов администрации  необходимы специалисты с высшим профессиональным образованием, могут создаваться отдельные подразделения (должности), работники которых  не являются муниципальными служащими. Оплата труда таких специалистов устанавливается  нормативными правовыми актами  органов местного самоуправления города».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
И.о. мэра  города

А.И. Кравцов
Председатель
Азовской городской Думы

С.П. Рябоконь

Верно
Заместитель председателя

Азовской городской Думы

Ю.П. Голованев

Решение вносит:
- постоянная комиссия по бюджету

2